Протокол разногласий

к ДОГОВОРУ (ПРОЕКТУ)
аренды нежилого помещения

(общего имущества собственников помещений многоквартирного дома)

г. Воронеж                                                                                                     «__» ____________  2021г.
Товарищество собственников жилья «Дон», ИНН 3662107576, ОГРН 1063667057310, в лице председателя правления Глотовой Валентины Васильевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», и

Общество с ограниченной ответственностью «БухгалтерияИнтеграцияТехнология», (краткое наименование ООО «БИТ», ИНН 3661067112, ОГРН 1153668045684,  в лице директора Кузнецовой Виктории Геннадьевны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны,

согласовали настоящий протокол разногласий к договору аренды нежилого помещения в многоквартирном доме по адресу: 394066 Воронежская область, г.Воронеж, Московский проспект, д.179 а, (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Внести изменения в Договор:

	№ пункта
	Редакция Арендодателя
	Редакция Арендатора

	п.1.4.
	Если Арендатор произвел за свой счет улучшения арендованного помещения, неотделимые без вреда для помещения, Арендатор имеет право на возмещение стоимости этих улучшений исключительно при досрочном расторжении Договора по инициативе Арендодателя.
	    Если Арендатор произвел за свой счет улучшения арендованного помещения, неотделимые без вреда для помещения, Арендатор имеет право после прекращения настоящего Договора на возмещение стоимости этих улучшений. Стоимость улучшений также может быть зачтена Арендодателем в качестве платы за аренду. В случае если стоимость улучшений, будет превышать арендную плату за фактический срок аренды, Арендатор вправе требовать возмещения с учетом амортизации улучшений.

	п.2.1.5.
	Обеспечивать беспрепятственный доступ к арендуемому помещению сотрудникам, транспорту Арендатора. Количество транспорта Арендатора не должно превышать две транспортные единицы одновременно. Арендатор гарантирует соблюдение правил парковки на придомовой территории.
	Обеспечивать беспрепятственный доступ к арендуемому помещению сотрудникам, транспорту Арендатора.

	п.3.2.
	Арендатор ежемесячно, в срок до 15 числа месяца, следующего за расчетным, уплачивает в российских рублях Арендодателю арендную плату за площадь, составляющую 34,4 кв. м., сдаваемого в аренду помещения, исходя из расчета 5 000 (пять тысяч) рублей в месяц за всю площадь.
	Арендатор ежемесячно, в срок до 15 числа месяца, следующего за расчетным, уплачивает в российских рублях Арендодателю арендную плату за площадь, составляющую 34,4 кв. м., сдаваемого в аренду помещения, исходя из расчета 5 000 (пять тысяч) рублей в месяц за всю площадь. Величина (ставка) арендной платы, на весь период действия настоящего договора является фиксированной.

	п.3.5.
	Размер арендной платы по настоящему договору может меняться не чаще одного раза в год пропорционально изменению индекса потребительских цен (инфляции) на основании данных Федеральной службы государственной статистики.
	Размер арендной платы по настоящему договору может меняться исключительно по соглашению Сторон не чаще одного раза в год пропорционально изменению индекса потребительских цен (инфляции) на основании данных Федеральной службы государственной статистики.

	5.1.3.
	Пункт отсутствует
	Если Арендатор более трех  раз подряд по истечении установленного настоящим договором срока платежа не вносит арендную плату.

	п.5.4.
	Арендодатель имеет право досрочно расторгнуть настоящий договор аренды в одностороннем внесудебном порядке, если Арендатор более трех  раз подряд по истечении установленного настоящим договором срока платежа не вносит арендную плату.
	 Пункт отсутствует

2. Стороны согласовали, что при исполнении Договора принимается редакция «Арендодателя».

3. Настоящий протокол разногласий  составлен в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один для регистрирующего органа.

	Арендодатель

Товарищество собственников жилья «Дон»

Председатель ____________/Глотова В.В.
                      МП

	Арендатор

Общество с ограниченной ответственностью «БухгалтерияИнтеграцияТехнология»

Директор ____________/Кузнецова В.Г.
                      МП